

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度鍵掛峠道路保賀谷地区第3改良工事
工事地名	広島県庄原市西城町小鳥原字保賀谷地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	12) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5240010007	14) 単価適用年月	2022年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年 1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	200日間 自 令和 4年 4月11日 (当初) 至 令和 4年10月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	庄原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 3年12月10日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路保賀谷地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		233,777,830				
擁壁工		式	1		232,485,830				
作業土工		式	1		1,962,011				
床掘り	土砂	m3	4,400	228.7	1,006,280			単-1号	
埋戻し		m3	90	1,650	148,500			単-2号	
埋戻コンクリート	コンクリート1号	m3	21	27,240	572,040			単-3号	
基面整正		m2	612	384.3	235,191			単-4号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 1号補強土壁		式	1		3,640,369				
補強土壁基礎 1号補強土壁基礎	コンクリート1号	m	5	6,239	31,195			単-5号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	55	26,860	1,477,300			単-6号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	910	1,751	1,593,410			単-7号	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	340	667.7	227,018			単-8号	

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路保賀谷地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
壁面背面排水層	RC-40	m3	27	4,388	118,476			単-9号	
基盤排水層	RC-40	m3	16	4,195	67,120			単-10号	
斜面排水層	RC-40	m3	30	4,195	125,850			単-11号	
地山補強土工		式	1		226,883,450				
地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長4.0m	本	99	133,800	13,246,200			単-12号	
地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長4.5m	本	104	146,200	15,204,800			単-13号	
地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長5.0m	本	104	157,400	16,369,600			単-14号	
地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長5.5m	本	62	169,800	10,527,600			単-15号	
地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長6.0m	本	84	192,200	16,144,800			単-16号	
地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長6.5m	本	67	204,600	13,708,200			単-17号	
地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長7.0m	本	103	215,800	22,227,400			単-18号	
地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長7.5m	本	81	228,200	18,484,200			単-19号	

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路保賀谷地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地山補強材		芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長8.0m	本	92	238,300	21,923,600			単-20号
地山補強材		芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長8.5m	本	55	250,700	13,788,500			単-21号
地山補強材		芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長9.0m	本	63	274,200	17,274,600			単-22号
地山補強材		芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長9.5m	本	28	286,600	8,024,800			単-23号
地山補強材		芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長10.0m	本	22	298,000	6,556,000			単-24号
地山補強材		芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長10.5m	本	7	312,700	2,188,900			単-25号
地山補強材		芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長11.0m	本	3	324,700	974,100			単-26号
ボーリングマシン移設			回	10	39,330	393,300			単-27号
足場			空m3	2,640	3,509	9,263,760			単-28号
注入プラント組立解体			箇所	1	521,300	521,300			単-29号
頭部コンクリート		コンクリート2号	m3	463	43,330	20,061,790			単-30号
仮設工			式	1		1,292,000			

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路保賀谷地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,292,000				
交通誘導警備員		人日	100	12,920	1,292,000			単-31号	
直接工事費		式	1		233,777,830				
共通仮設費		式	1		26,019,000				
共通仮設費		式	1		1,940,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,940,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		24,079,000				
純工事費		式	1		259,796,830				
現場管理費		式	1		82,095,000				
工事原価		式	1		341,891,830				
一般管理費等		式	1		43,378,170				
工事価格		式	1		385,270,000				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度鍵掛峠道路保賀谷地区第 3 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		38,527,000				
工事費計		式	1		423,797,000				

内訳書＜データ無し＞

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	228. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	228. 7	228. 7	CB210030		
計						228. 7			
単価						228. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 650	1, 650	CB210410	
計						1, 650		
単価						1, 650	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一3号	埋戻コンクリート	コンクリート1号	単位	m3	数量	21	単価 27,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	21	23,220	487,620	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	11	7,670	84,370	CB240210
計						571,990	
単価						27,240	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一4号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価 384.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m 2	1	384.3	384.3	CB210080
計						384.3	
単価						384.3	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	補強土壁基礎 1号補強土壁基礎	コンクリート1号	単位	m	数量	10	単価	6,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	6	1,637	9,822	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	29,530	23,624	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	6,931	27,724	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.008	151,800	1,214.4	単一 32号	
計						62,384.4		
単価						6,239	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	1	単価	26, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁 標準	m 2	1	2, 055	2, 055	CB222210	
補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	24, 800	24, 800	CB222211	
計						26, 855		
単価						26, 860	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価	1,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付		帯鋼補強土壁	m	1	90.1	90.1	CB222220	
補強材（材料費）			m	1	1,660	1,660	CB222221	
計						1,750.1		
単価						1,751	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一8号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価 667.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	667.7	667.7	CB222230
計						667.7	
単価						667.7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一9号	壁面背面排水層	RC-40	単位	m3	数量	1	単価 4,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	667.7	667.7	CB222230
再生クラッシャーラン		RC-40	m3	1	3,720	3,720	WYB00001 単一 33号
計						4,387.7	
単価						4,388	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	基盤排水層	RC-40	単位	m3	数量		単価	4,195
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m 3	1	474.1	474.1	CB210410	
	再生クラッシャーラン	RC-40	m3	1	3,720	3,720	WYB00003 単一 33号	
	計					4,194.1		
	単価					4,195	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	斜面排水層	RC-40	単位	m3	数量		単価	4,195
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m 3	1	474.1	474.1	CB210410	
	再生クラッシャーラン	RC-40	m3	1	3,720	3,720	WYB00005 単一 33号	
	計					4,194.1		
	単価					4,195	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長4.0m	単位	本	数量	1	単価	133,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（土砂）		削孔径φ135mm 土砂	m	3.1	11,700	36,270	WYB00400 単一 34号	
削孔（軟岩）		削孔径φ135mm 軟岩	m	0.9	19,510	17,559	WYB00402 単一 35号	
芯材組立加工		芯材長10m以内	本	1	2,108	2,108	WYB00404 単一 36号	
芯材挿入工		芯材長10m以内	本	1	8,435	8,435	WYB00405 単一 37号	
注入打設工		削孔長10m以内	本	1	4,581	4,581	WYB00406 単一 38号	
加圧工・頭部処理工		削孔長10m以内	本	1	5,476	5,476	WYB00407 単一 39号	
地山補強材		芯材SD345 D38 L=4.35m	組	1	52,388	52,388		
注入材料(ロス含む)			m3	0.183	37,770	6,911.91	WYB00408 単一 40号	
計						133,728.91		
単価						133,800	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長4.5m	単位	本	数量	1	単価	146,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（土砂）		削孔径φ135mm 土砂	m	3.5	11,700	40,950	WYB00388 単一 41号	
削孔（軟岩）		削孔径φ135mm 軟岩	m	1	19,510	19,510	WYB00390 単一 42号	
芯材組立加工		芯材長10m以内	本	1	2,108	2,108	WYB00392 単一 36号	
芯材挿入工		芯材長10m以内	本	1	8,435	8,435	WYB00393 単一 37号	
注入打設工		削孔長10m以内	本	1	4,581	4,581	WYB00394 単一 38号	
加圧工・頭部処理工		削孔長10m以内	本	1	5,476	5,476	WYB00395 単一 39号	
地山補強材		芯材SD345 D38 L=4.85m	組	1	57,293	57,293		
注入材料(ロス含む)			m3	0.206	37,770	7,780.62	WYB00396 単一 43号	
計						146,133.62		
単価						146,200	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長5.0m	単位	本	数量	1	単価	157,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（土砂）		削孔径φ135mm 土砂	m	3.9	11,700	45,630	WYB00294 単一 44号	
削孔（軟岩）		削孔径φ135mm 軟岩	m	1.1	19,510	21,461	WYB00296 単一 45号	
芯材組立加工		芯材長10m以内	本	1	2,108	2,108	WYB00298 単一 36号	
芯材挿入工		芯材長10m以内	本	1	8,435	8,435	WYB00299 単一 37号	
注入打設工		削孔長10m以内	本	1	4,581	4,581	WYB00300 単一 38号	
加圧工・頭部処理工		削孔長10m以内	本	1	5,476	5,476	WYB00301 単一 39号	
地山補強材		芯材SD345 D38 L=5.35m	組	1	60,968	60,968	WYB00302	
注入材料(ロス含む)			m3	0.229	37,770	8,649.33	単一 46号	
計						157,308.33		
単価						157,400	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長5.5m	単位	本	数量	1	単価	169,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（土砂）		削孔径φ135mm 土砂	m	4.3	11,700	50,310	WYB00276 単一 47号	
削孔（軟岩）		削孔径φ135mm 軟岩	m	1.2	19,510	23,412	WYB00278 単一 48号	
芯材組立加工		芯材長10m以内	本	1	2,108	2,108	WYB00280 単一 36号	
芯材挿入工		芯材長10m以内	本	1	8,435	8,435	WYB00281 単一 37号	
注入打設工		削孔長10m以内	本	1	4,581	4,581	WYB00282 単一 38号	
加圧工・頭部処理工		削孔長10m以内	本	1	5,476	5,476	WYB00283 単一 39号	
地山補強材		芯材SD345 D38 L=5.85m	組	1	65,873	65,873		
注入材料（ロス含む）			m3	0.252	37,770	9,518.04	WYB00284 単一 49号	
計						169,713.04		
単価						169,800	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長6.0m	単位	本	数量	1	単価	192,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（土砂）		削孔径φ135mm 土砂	m	4.7	11,700	54,990	WYB00312 単一 50号	
削孔（軟岩）		削孔径φ135mm 軟岩	m	1.3	19,510	25,363	WYB00314 単一 51号	
芯材組立加工		芯材長10m以内	本	1	2,108	2,108	WYB00316 単一 36号	
芯材挿入工		芯材長10m以内	本	1	8,435	8,435	WYB00317 単一 37号	
注入打設工		削孔長10m以内	本	1	4,581	4,581	WYB00318 単一 38号	
加圧工・頭部処理工		削孔長10m以内	本	1	5,476	5,476	WYB00319 単一 39号	
地山補強材		芯材SD345 D38 L=6.35m	組	1	80,818	80,818		
注入材料（ロス含む）			m3	0.275	37,770	10,386.75	WYB00320 単一 52号	
計						192,157.75		
単価						192,200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一17号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長6.5m	単位	本	数量	1	単価 204,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔（土砂）		削孔径φ135mm 土砂	m	5.1	11,700	59,670	WYB00321 単一 53号
削孔（軟岩）		削孔径φ135mm 軟岩	m	1.4	19,510	27,314	WYB00323 単一 54号
芯材組立加工		芯材長10m以内	本	1	2,108	2,108	WYB00325 単一 36号
芯材挿入工		芯材長10m以内	本	1	8,435	8,435	WYB00326 単一 37号
注入打設工		削孔長10m以内	本	1	4,581	4,581	WYB00327 単一 38号
加圧工・頭部処理工		削孔長10m以内	本	1	5,476	5,476	WYB00328 単一 39号
地山補強材		芯材SD345 D38 L=6.85m	組	1	85,723	85,723	
注入材料(ロス含む)			m3	0.298	37,770	11,255.46	WYB00329 単一 55号
計						204,562.46	
単価						204,600	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一18号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長7.0m	単位	本	数量	1	単価 215,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔（土砂）		削孔径φ135mm 土砂	m	5.5	11,700	64,350	WYB00330 単一 56号
削孔（軟岩）		削孔径φ135mm 軟岩	m	1.5	19,510	29,265	WYB00332 単一 57号
芯材組立加工		芯材長10m以内	本	1	2,108	2,108	WYB00334 単一 36号
芯材挿入工		芯材長10m以内	本	1	8,435	8,435	WYB00335 単一 37号
注入打設工		削孔長10m以内	本	1	4,581	4,581	WYB00336 単一 38号
加圧工・頭部処理工		削孔長10m以内	本	1	5,476	5,476	WYB00337 単一 39号
地山補強材		芯材SD345 D38 L=7.35m	組	1	89,398	89,398	
注入材料(ロス含む)			m3	0.321	37,770	12,124.17	WYB00338 単一 58号
計						215,737.17	
単価						215,800	円／本

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長7.5m	単位	本	数量	1	単価	228,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（土砂）		削孔径φ135mm 土砂	m	5.9	11,700	69,030	WYB00339 単一 59号	
削孔（軟岩）		削孔径φ135mm 軟岩	m	1.6	19,510	31,216	WYB00341 単一 60号	
芯材組立加工		芯材長10m以内	本	1	2,108	2,108	WYB00343 単一 36号	
芯材挿入工		芯材長10m以内	本	1	8,435	8,435	WYB00344 単一 37号	
注入打設工		削孔長10m以内	本	1	4,581	4,581	WYB00345 単一 38号	
加圧工・頭部処理工		削孔長10m以内	本	1	5,476	5,476	WYB00346 単一 39号	
地山補強材		芯材SD345 D38 L=7.85m	組	1	94,303	94,303	WYB00347	
注入材料(ロス含む)			m3	0.344	37,770	12,992.88	単一 61号	
計						228,141.88		
単価						228,200	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長8.0m	単位	本	数量	1	単価	238,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（土砂）		削孔径φ135mm 土砂	m	6.3	11,700	73,710	WYB00348 単一 62号	
削孔（軟岩）		削孔径φ135mm 軟岩	m	1.7	19,510	33,167	WYB00350 単一 63号	
芯材組立加工		芯材長10m以内	本	1	2,108	2,108	WYB00352 単一 36号	
芯材挿入工		芯材長10m以内	本	1	8,435	8,435	WYB00353 単一 37号	
注入打設工		削孔長10m以内	本	1	4,581	4,581	WYB00354 単一 38号	
加圧工・頭部処理工		削孔長10m以内	本	1	5,476	5,476	WYB00355 単一 39号	
地山補強材		芯材SD345 D38 L=8.35m	組	1	96,928	96,928		
注入材料(ロス含む)			m3	0.366	37,770	13,823.82	WYB00356 単一 64号	
計						238,228.82		
単価						238,300	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長8.5m	単位	本	数量	1	単価	250,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	m	6.7	11,700	78,390	WYB00357 単一 65号	
	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	m	1.8	19,510	35,118	WYB00359 単一 66号	
	芯材組立加工	芯材長10m以内	本	1	2,108	2,108	WYB00361 単一 36号	
	芯材挿入工	芯材長10m以内	本	1	8,435	8,435	WYB00362 単一 37号	
	注入打設工	削孔長10m以内	本	1	4,581	4,581	WYB00363 単一 38号	
	加圧工・頭部処理工	削孔長10m以内	本	1	5,476	5,476	WYB00364 単一 39号	
	地山補強材	芯材SD345 D38 L=8.85m	組	1	101,833	101,833		
	注入材料(ロス含む)		m3	0.389	37,770	14,692.53	WYB00365 単一 67号	
	計					250,633.53		
	単価					250,700	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長9.0m	単位	本	数量	1	単価	274,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（土砂）		削孔径φ135mm 土砂	m	7.1	11,700	83,070	WYB00366 単一 68号	
削孔（軟岩）		削孔径φ135mm 軟岩	m	1.9	19,510	37,069	WYB00368 単一 69号	
芯材組立加工		芯材長10m以内	本	1	2,108	2,108	WYB00370 単一 36号	
芯材挿入工		芯材長10m以内	本	1	8,435	8,435	WYB00371 単一 37号	
注入打設工		削孔長10m以内	本	1	4,581	4,581	WYB00372 単一 38号	
加圧工・頭部処理工		削孔長10m以内	本	1	5,476	5,476	WYB00373 単一 39号	
地山補強材		芯材SD345 D38 L=9.35m	組	1	117,828	117,828		
注入材料(ロス含む)			m3	0.412	37,770	15,561.24	WYB00374 単一 70号	
計						274,128.24		
単価						274,200	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長9.5m	単位	本	数量	1	単価	286,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（土砂）		削孔径φ135mm 土砂	m	7.5	11,700	87,750	WYB00375 単一 71号	
削孔（軟岩）		削孔径φ135mm 軟岩	m	2	19,510	39,020	WYB00377 単一 72号	
芯材組立加工		芯材長10m以内	本	1	2,108	2,108	WYB00379 単一 36号	
芯材挿入工		芯材長10m以内	本	1	8,435	8,435	WYB00380 単一 37号	
注入打設工		削孔長10m以内	本	1	4,581	4,581	WYB00381 単一 38号	
加圧工・頭部処理工		削孔長10m以内	本	1	5,476	5,476	WYB00382 単一 39号	
地山補強材		芯材SD345 D38 L=9.85m	組	1	122,733	122,733		
注入材料(ロス含む)			m3	0.435	37,770	16,429.95	WYB00383 単一 73号	
計						286,532.95		
単価						286,600	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一24号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長10.0m	単位	本	数量	1	単価 298,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔（土砂）		削孔径φ135mm 土砂	m	7.9	11,700	92,430	WYB00433 単一 74号
削孔（軟岩）		削孔径φ135mm 軟岩	m	2.1	19,510	40,971	WYB00435 単一 75号
芯材組立加工		芯材長10m超20m以内	本	1	2,479	2,479	WYB00437 単一 76号
芯材挿入工		芯材長10m超20m以内	本	1	9,371	9,371	WYB00438 単一 77号
注入打設工		削孔長10m以内	本	1	4,581	4,581	WYB00439 単一 38号
加圧工・頭部処理工		削孔長10m以内	本	1	5,476	5,476	WYB00440 単一 39号
地山補強材		芯材SD345 D38 L=10.35m	組	1	125,358	125,358	
注入材料(ロス含む)			m3	0.458	37,770	17,298.66	WYB00441 単一 78号
計						297,964.66	
単価						298,000	円／本

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長10.5m	単位	本	数量	1	単価	312,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（土砂）		削孔径φ135mm 土砂	m	8.3	11,700	97,110	WYB00442 単一 79号	
削孔（軟岩）		削孔径φ135mm 軟岩	m	2.2	19,510	42,922	WYB00444 単一 80号	
芯材組立加工		芯材長10m超20m以内	本	1	2,479	2,479	WYB00446 単一 76号	
芯材挿入工		芯材長10m超20m以内	本	1	9,371	9,371	WYB00447 単一 77号	
注入打設工		削孔長10m超20m以内	本	1	5,598	5,598	WYB00448 単一 81号	
加圧工・頭部処理工		削孔長10m超20m以内	本	1	6,738	6,738	WYB00449 単一 82号	
地山補強材		芯材SD345 D38 L=10.85m	組	1	130,263	130,263		
注入材料(ロス含む)			m3	0.481	37,770	18,167.37	WYB00450 単一 83号	
計						312,648.37		
単価						312,700	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一26号	地山補強材	芯材SD345 D38 削孔φ135mm 削孔長11.0m	単位	本	数量	1	単価 324,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔（土砂）		削孔径φ135mm 土砂	m	8.6	11,700	100,620	WYB00289 単一 84号
削孔（軟岩）		削孔径φ135mm 軟岩	m	2.4	19,510	46,824	WYB00291 単一 85号
芯材組立加工		芯材長10m超20m以内	本	1	2,479	2,479	WYB00293 単一 76号
芯材挿入工		芯材長10m超20m以内	本	1	9,371	9,371	WYB00303 単一 77号
注入打設工		削孔長10m超20m以内	本	1	5,598	5,598	WYB00304 単一 81号
加圧工・頭部処理工		削孔長10m超20m以内	本	1	6,738	6,738	WYB00305 単一 82号
地山補強材		芯材SD345 D38 L=11.35m	組	1	133,938	133,938	
注入材料(ロス含む)			m3	0.504	37,770	19,036.08	WYB00306 単一 86号
計						324,604.08	
単価						324,700	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一27号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量	1	単価	39,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン移設			回	1	39,330	39,330	WYB00019 単一 87号	
計						39,330		
単価						39,330	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一28号	足場		単位	空m3	数量	1	単価	3,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工			空m3	1	3,509	3,509	WYB00031 単一 88号	
計						3,509		
単価						3,509	円／空m3	

1 次单価表

單僱使用年月	2022. 1
步掛使用年月	2022. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一30号	頭部コンクリート	コンクリート2号	単位	m3	数量	462. 6	単価 43, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	462. 6	24, 080	11, 139, 408	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	324. 8	7, 670	2, 491, 216	CB240210
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	14. 088	154, 600	2, 178, 004. 8	WB810010 単一 90号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	24. 4	3, 054	74, 517. 6	CB224710
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	21. 7	25, 060	543, 802	CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	13. 9	3, 895	54, 140. 5	CB240210
モルタル吹付工		5cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m 2	537. 6	5, 408	2, 907, 340. 8	WB810810 単一 91号
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	169	3, 871	654, 199	WB252110 単一 92号
計						20, 042, 628. 7	
単価						43, 330	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,920	12,920	WB010212 単一 93号	
計						12,920		
単価						12,920	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	151,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	51,870	51,870		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					151,800		
	単価					151,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	再生クラッシャーラン	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	3,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1. 2	3,100	3,720		
計						3,720		
単価						3,720	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.461	22,155	10,213		
	特殊作業員		人	0.461	21,315	9,826		
	普通作業員		人	0.922	19,215	17,716		
	消耗部品	土砂	式	1		29,890	WYB00401 単一 94号	
	ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		13,858		
	計					117,000		
	単価					11,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.649	22,155	14,378		
特殊作業員			人	0.649	21,315	13,833		
普通作業員			人	1.299	19,215	24,960		
消耗部品		軟岩					WYB00403	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 5.5kW級	式	1		72,440	単一 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			日	0.649	77,000	49,973		
			式	1		19,516		
計						195,100		
単価						19,510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	芯材組立加工	芯材長10m以内	単位	本	数量	10	単価	2,108
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	22,155	5,538			
特殊作業員		人	0.25	21,315	5,328			
普通作業員		人	0.5	19,215	9,607			
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		607			
計					21,080			
単価					2,108	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	芯材挿入工	芯材長10m以内	単位	本	数量	10	単価	8,435
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,155	22,155			
特殊作業員		人	1	21,315	21,315			
普通作業員		人	2	19,215	38,430			
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2,450			
計					84,350			
単価					8,435	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	注入打設工	削孔長10m以内	単位	本	数量	10	単価	4,581
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.455	22,155	10,080			
特殊作業員		人	0.455	21,315	9,698			
普通作業員		人	0.909	19,215	17,466			
諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		8,566			
計					45,810			
単価					4,581	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	加圧工・頭部処理工	削孔長10m以内	単位	本	数量	10	単価	5,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.625	22,155	13,846		
特殊作業員			人	0.625	21,315	13,321		
普通作業員			人	1.25	19,215	24,018		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		3,575		
計						54,760		
単価						5,476	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	注入材料(ロス含む)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	37,770
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200		
混和材		デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600		
混和剤（減水剤）		FT-700N	kg	11	270	2,970		
計						37,770		
単価						37,770	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.461	22,155	10,213		
	特殊作業員		人	0.461	21,315	9,826		
	普通作業員		人	0.922	19,215	17,716		
	消耗部品	土砂	式	1		29,890	WYB00389 単一 94号	
	ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		13,858		
	計					117,000		
	単価					11,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.649	22,155	14,378		
特殊作業員			人	0.649	21,315	13,833		
普通作業員			人	1.299	19,215	24,960		
消耗部品		軟岩					WYB00391	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 55kW級	式	1		72,440	単一 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			日	0.649	77,000	49,973		
			式	1		19,516		
計						195,100		
単価						19,510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	注入材料(ロス含む)		単位	m3	数量	1	単価	37,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セメント	早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200			
混和材	デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600			
混和剤（減水剤）	FT-700N	kg	11	270	2,970			
計					37,770			
単価					37,770	円／m3		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.461	22,155	10,213		
	特殊作業員		人	0.461	21,315	9,826		
	普通作業員		人	0.922	19,215	17,716		
	消耗部品	土砂	式	1		29,890	WYB00295 単一 94号	
	ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		13,858		
	計					117,000		
	単価					11,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.649	22,155	14,378		
特殊作業員			人	0.649	21,315	13,833		
普通作業員			人	1.299	19,215	24,960		
消耗部品		軟岩					WYB00297	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 5.5kW級	式	1		72,440	単一 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			日	0.649	77,000	49,973		
			式	1		19,516		
計						195,100		
単価						19,510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	注入材料(ロス含む)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	37,770
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200		
混和材		デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600		
混和剤（減水剤）		FT-700N	kg	11	270	2,970		
計						37,770		
単価						37,770	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.461	22,155	10,213		
	特殊作業員		人	0.461	21,315	9,826		
	普通作業員		人	0.922	19,215	17,716		
	消耗部品	土砂	式	1		29,890	WYB00277 単一 94号	
	ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		13,858		
	計					117,000		
	単価					11,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.649	22,155	14,378		
特殊作業員			人	0.649	21,315	13,833		
普通作業員			人	1.299	19,215	24,960		
消耗部品		軟岩					WYB00279	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 55kW級	式	1		72,440	単一 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			日	0.649	77,000	49,973		
			式	1		19,516		
計						195,100		
単価						19,510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	注入材料（ロス含む）		単位	m3	数量	1	単価	37,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200		
混和材		デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600		
混和剤（減水剤）		FT-700N	kg	11	270	2,970		
計						37,770		
単価						37,770	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.461	22,155	10,213		
特殊作業員			人	0.461	21,315	9,826		
普通作業員			人	0.922	19,215	17,716		
消耗部品		土砂	式	1		29,890	WYB00313 単一 94号	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497		
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		13,858		
計						117,000		
単価						11,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.649	22,155	14,378		
	特殊作業員		人	0.649	21,315	13,833		
	普通作業員		人	1.299	19,215	24,960		
	消耗部品	軟岩	式	1		72,440	WYB00315 単一 95号	
	ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 55kW級	日	0.649	77,000	49,973		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		19,516		
	計					195,100		
	単価					19,510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	注入材料（ロス含む）		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	37,770
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200		
混和材		デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600		
混和剤（減水剤）		FT-700N	kg	11	270	2,970		
計						37,770		
単価						37,770	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.461	22,155	10,213		
特殊作業員			人	0.461	21,315	9,826		
普通作業員			人	0.922	19,215	17,716		
消耗部品		土砂	式	1		29,890	WYB00322 単一 94号	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497		
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		13,858		
計						117,000		
単価						11,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.649	22,155	14,378		
特殊作業員			人	0.649	21,315	13,833		
普通作業員			人	1.299	19,215	24,960		
消耗部品		軟岩					WYB00324	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 5.5kW級	式	1		72,440	単一 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			日	0.649	77,000	49,973		
			式	1		19,516		
計						195,100		
単価						19,510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	注入材料(ロス含む)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	37,770
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200		
混和材		デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600		
混和剤（減水剤）		FT-700N	kg	11	270	2,970		
計						37,770		
単価						37,770	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.461	22,155	10,213		
特殊作業員			人	0.461	21,315	9,826		
普通作業員			人	0.922	19,215	17,716		
消耗部品		土砂	式	1		29,890	WYB00331 単一 94号	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497		
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		13,858		
計						117,000		
単価						11,700	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.649	22,155	14,378		
特殊作業員			人	0.649	21,315	13,833		
普通作業員			人	1.299	19,215	24,960		
消耗部品		軟岩					WYB00333	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 5.5kW級	式	1		72,440	単一 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			日	0.649	77,000	49,973		
			式	1		19,516		
計						195,100		
単価						19,510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	注入材料(ロス含む)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	37,770
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200		
混和材		デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600		
混和剤（減水剤）		FT-700N	kg	11	270	2,970		
計						37,770		
単価						37,770	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.461	22,155	10,213		
	特殊作業員		人	0.461	21,315	9,826		
	普通作業員		人	0.922	19,215	17,716		
	消耗部品	土砂	式	1		29,890	WYB00340 単一 94号	
	ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		13,858		
	計					117,000		
	単価					11,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.649	22,155	14,378			
特殊作業員		人	0.649	21,315	13,833			
普通作業員		人	1.299	19,215	24,960			
消耗部品	軟岩	式	1		72,440	WYB00342		
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 55kW級	日	0.649	77,000	49,973	単一 95号		
諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		19,516			
計					195,100			
単価					19,510	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	注入材料(ロス含む)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		37,770
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200		
混和材		デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600		
混和剤（減水剤）		FT-700N	kg	11	270	2,970		
計						37,770		
単価						37,770	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.461	22,155	10,213		
	特殊作業員		人	0.461	21,315	9,826		
	普通作業員		人	0.922	19,215	17,716		
	消耗部品	土砂	式	1		29,890	WYB00349 単一 94号	
	ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		13,858		
	計					117,000		
	単価					11,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.649	22,155	14,378		
特殊作業員			人	0.649	21,315	13,833		
普通作業員			人	1.299	19,215	24,960		
消耗部品		軟岩					WYB00351	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 5.5kW級	式	1		72,440	単一 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			日	0.649	77,000	49,973		
			式	1		19,516		
計						195,100		
単価						19,510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	注入材料(ロス含む)		単位	m3	数量	1	単価	37,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200		
混和材		デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600		
混和剤（減水剤）		FT-700N	kg	11	270	2,970		
計						37,770		
単価						37,770	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.461	22,155	10,213		
	特殊作業員		人	0.461	21,315	9,826		
	普通作業員		人	0.922	19,215	17,716		
	消耗部品	土砂	式	1		29,890	WYB00358 単一 94号	
	ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		13,858		
	計					117,000		
	単価					11,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.649	22,155	14,378		
特殊作業員			人	0.649	21,315	13,833		
普通作業員			人	1.299	19,215	24,960		
消耗部品		軟岩					WYB00360	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 5.5kW級	式	1		72,440	単一 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			日	0.649	77,000	49,973		
			式	1		19,516		
計						195,100		
単価						19,510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	注入材料(ロス含む)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	37,770
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200		
混和材		デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600		
混和剤（減水剤）		FT-700N	kg	11	270	2,970		
計						37,770		
単価						37,770	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.461	22,155	10,213		
	特殊作業員		人	0.461	21,315	9,826		
	普通作業員		人	0.922	19,215	17,716		
	消耗部品	土砂	式	1		29,890	WYB00367 単一 94号	
	ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		13,858		
	計					117,000		
	単価					11,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.649	22,155	14,378			
特殊作業員		人	0.649	21,315	13,833			
普通作業員		人	1.299	19,215	24,960			
消耗部品	軟岩	式	1		72,440	WYB00369		
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 55kW級	日	0.649	77,000	49,973	単一 95号		
諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		19,516			
計					195,100			
単価					19,510	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	注入材料(ロス含む)		単位	m3	数量	1	単価	37,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セメント	早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200			
混和材	デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600			
混和剤（減水剤）	FT-700N	kg	11	270	2,970			
計					37,770			
単価					37,770	円／m3		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.461	22,155	10,213		
	特殊作業員		人	0.461	21,315	9,826		
	普通作業員		人	0.922	19,215	17,716		
	消耗部品	土砂	式	1		29,890	WYB00376 単一 94号	
	ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		13,858		
	計					117,000		
	単価					11,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.649	22,155	14,378			
特殊作業員		人	0.649	21,315	13,833			
普通作業員		人	1.299	19,215	24,960			
消耗部品	軟岩	式	1		72,440	WYB00378		
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	日	0.649	77,000	49,973	単一 95号		
諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		19,516			
計					195,100			
単価					19,510	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	注入材料(ロス含む)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	37,770
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200		
混和材		デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600		
混和剤（減水剤）		FT-700N	kg	11	270	2,970		
計						37,770		
単価						37,770	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.461	22,155	10,213		
	特殊作業員		人	0.461	21,315	9,826		
	普通作業員		人	0.922	19,215	17,716		
	消耗部品	土砂	式	1		29,890	WYB00434 単一 94号	
	ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		13,858		
	計					117,000		
	単価					11,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.649	22,155	14,378		
特殊作業員			人	0.649	21,315	13,833		
普通作業員			人	1.299	19,215	24,960		
消耗部品		軟岩					WYB00436	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 5.5kW級	式	1		72,440	単一 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			日	0.649	77,000	49,973		
			式	1		19,516		
計						195,100		
単価						19,510	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	芯材組立加工	芯材長10m超20m以内	単位	本	数量	10	単価	2,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.294	22,155	6,513		
特殊作業員			人	0.294	21,315	6,266		
普通作業員			人	0.588	19,215	11,298		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		713		
計						24,790		
単価						2,479	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	芯材挿入工	芯材長10m超20m以内	単位	本	数量	10	単価	9,371
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.111	22,155	24,614			
特殊作業員		人	1.111	21,315	23,680			
普通作業員		人	2.222	19,215	42,695			
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2,721			
計					93,710			
単価					9,371	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	注入材料(ロス含む)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		37,770
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200		
混和材		デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600		
混和剤（減水剤）		FT-700N	kg	11	270	2,970		
計						37,770		
単価						37,770	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.461	22,155	10,213		
	特殊作業員		人	0.461	21,315	9,826		
	普通作業員		人	0.922	19,215	17,716		
	消耗部品	土砂	式	1		29,890	WYB00443 単一 94号	
	ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		13,858		
	計					117,000		
	単価					11,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.649	22,155	14,378			
特殊作業員		人	0.649	21,315	13,833			
普通作業員		人	1.299	19,215	24,960			
消耗部品	軟岩	式	1		72,440	WYB00445		
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	日	0.649	77,000	49,973	単一 95号		
諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		19,516			
計					195,100			
単価					19,510	円／m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	注入打設工	削孔長10m超20m以内	単位	本	数量	10	単価	5,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.556	22,155	12,318		
特殊作業員			人	0.556	21,315	11,851		
普通作業員			人	1.111	19,215	21,347		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		10,464		
計						55,980		
単価						5,598	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	加圧工・頭部処理工	削孔長10m超20m以内	単位	本	数量	10	単価	6,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.769	22,155	17,037		
特殊作業員			人	0.769	21,315	16,391		
普通作業員			人	1.538	19,215	29,552		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		4,400		
計						67,380		
単価						6,738	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	注入材料(ロス含む)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		37,770
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200		
混和材		デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600		
混和剤（減水剤）		FT-700N	kg	11	270	2,970		
計						37,770		
単価						37,770	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	削孔（土砂）	削孔径φ135mm 土砂	単位	m	数量	10	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.461	22,155	10,213		
特殊作業員			人	0.461	21,315	9,826		
普通作業員			人	0.922	19,215	17,716		
消耗部品		土砂	式	1		29,890	WYB00290	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 5.5kW級	日	0.461	77,000	35,497	単一 94号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		13,858		
計						117,000		
単価						11,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	削孔（軟岩）	削孔径φ135mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.649	22,155	14,378		
特殊作業員			人	0.649	21,315	13,833		
普通作業員			人	1.299	19,215	24,960		
消耗部品		軟岩					WYB00292	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 5.5kW級	式	1		72,440	単一 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			日	0.649	77,000	49,973		
			式	1		19,516		
計						195,100		
単価						19,510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	注入材料(ロス含む)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		37,770
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入り	t	1.1	22,000	24,200		
混和材		デンカパワーCSAタイプS	kg	100	106	10,600		
混和剤（減水剤）		FT-700N	kg	11	270	2,970		
計						37,770		
単価						37,770	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量	10	単価	39,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.131	22,155	69,367		
特殊作業員			人	3.131	21,315	66,737		
普通作業員			人	6.262	19,215	120,324		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	3.131	43,700	136,824		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						393,300		
単価						39,330	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	足場工		単位	空m3	数量	100	単価	3,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.101	22,155	46,547		
とび工			人	6.303	23,415	147,584		
普通作業員			人	4.202	19,215	80,741		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.42	43,700	18,354		
諸雑費 (率+まるめ) 21%			式	1		57,674		
計						350,900		
単価						3,509	円/空m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	注入プラント組立解体		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	521, 300
	土木一般世話役		人	3	22, 155	66, 465		
	特殊作業員		人	3	21, 315	63, 945		
	普通作業員		人	9	19, 215	172, 935		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	3	43, 700	131, 100		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		86, 855		
	計					521, 300		
	単価					521, 300	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	154,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	54,600	54,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					154,600		
	単価					154,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	モルタル吹付工	5cm 500m2以上1000m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	5,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 5 c m	m 2	1	5,408.55	5,408		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,408		
単価						5,408	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一92号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 3,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.4	22,155	31,017	
とび工			人	7.7	23,415	180,295	
普通作業員			人	1.2	19,215	23,058	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		91,550	
計						387,100	
単価						3,871	円／掛m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,915	12,915		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,920		
	単価					12,920	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	消耗部品	土砂	単位	式	数量	1	単価	29,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シャンクロッド		φ 1 3 5 mm用	個	0.03	64,300	1,929		
クリーニングアダプタ		φ 1 3 5 mm用	個	0.02	131,000	2,620		
エキステンションロッド		φ 1 3 5 mm用	個	0.03	46,700	1,401		
ドリルパイプ		φ 1 3 5 mm用（1. 5 m）	本	0.07	65,600	4,592		
インナーロッド		φ 1 3 5 mm用（1. 5 m）	本	0.09	40,300	3,627		
リングビット		φ 1 3 5 mm用	個	0.13	73,700	9,581		
インナービット		φ 1 3 5 mm用	個	0.09	52,200	4,698		
ウォータースィーベル		φ 1 3 5 mm 二重管用	個	0.01	144,000	1,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						29,890		
単価						29,890	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単-95号	消耗部品	軟岩	単位	式	数量	1	単価 72,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
シャンクロッド		φ 1 3 5 mm用	個	0.05	64,300	3,215	
クリーニングアダプタ		φ 1 3 5 mm用	個	0.04	131,000	5,240	
エキステンションロッド		φ 1 3 5 mm用	個	0.05	46,700	2,335	
ドリルパイプ		φ 1 3 5 mm用（1. 5 m）	本	0.29	65,600	19,024	
インナーロッド		φ 1 3 5 mm用（1. 5 m）	本	0.34	40,300	13,702	
リングビット		φ 1 3 5 mm用	個	0.24	73,700	17,688	
インナービット		φ 1 3 5 mm用	個	0.16	52,200	8,352	
ウォータースィーベル		φ 1 3 5 mm 二重管用	個	0.02	144,000	2,880	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						72,440	
単価						72,440	円／式